[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.08.2016  № 1228
г.Кузнецк

О выделении специальных мест для размещения
предвыборных печатных агитационных материалов по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва

В соответствии  с ч.9 ст.68 Федерального закона от 22.02.2014 №20-ФЗ (ред. от 05.04.2016) «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», по согласованию с территориальной избирательной комиссией города Кузнецка, руководствуясь ст.28 Устава города Кузнецка Пензенской области,
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить для размещения предвыборных печатных агитационных материалов в городе Кузнецке следующие места:

избирательный участок № 235
-остановочный павильон, расположенный около д.2а по ул. Белинского;

избирательный участок № 236
 -остановочный павильон, расположенный около д.4 по ул. Белинского;

избирательный участок № 237

- остановочный павильон, расположенный около д.8а по ул. Белинского (по согласованию);

избирательный участок № 238
- рекламный щит, расположенный около д.15а по ул. Белинского;
избирательный участок № 239
- остановочный павильон, расположенный около д.40 по ул.Фабричной;
избирательный участок № 240
- рекламный щит, расположенный около остановочного павильона по ул. Белинского, четная сторона (между ул. Гагарина и ул. Фабричной);

избирательный участок № 241
- информационный стенд, расположенный по ул.Свердлова, д.109 (по согласованию);
избирательный участок № 242
- рекламный щит около торгового центра «Гулливер»;
избирательный участок № 243
-остановочный павильон по ул. Орджоникидзе, нечетная сторона (между ул. Фабричной и ул. Сызранской);

избирательный участок № 244

- остановочный павильон по ул. Кирова, четная сторона (между ул. Красноармейской и ул. Свердлова);

избирательный участок № 245
-остановочный павильон по ул.Белинского, четная сторона (между ул. Гражданской и ул. Стекловской);

избирательный участок № 246
-рекламный щит, расположенный по ул. Ленина (около магазина «Садко»);

избирательный участок № 247
- рекламный щит, расположенный около д.52 по ул. 1-ой Сосновой;
избирательный участок № 248
- остановочный павильон по ул. Дарвина,

нечетная сторона (между ул. Ленина и ул. Калинина);

избирательный участок № 249
- остановочный павильон по ул. Рабочей («Детская больница»);

избирательный участок № 250
- остановочный павильон по

ул. Бутурлинской;
избирательный участок № 251
- остановочный павильон по ул. Рабочей

(около МБОУ средней общеобразовательной  школы №4 им. Е.Родионова);

избирательный участок № 252
- рекламный щит по ул. Правды (около поликлиники №1);
избирательный участок № 253
-остановочный павильон по ул.Правды, нечетная сторона (между ул. Пролетарской и  ул. Пензенской);
избирательный участок № 254
- остановочный павильон по ул. Правды

(МУП «Водоканал»);
избирательный участок № 255
- торговый киоск по ул. Ленина,
четная сторона (между ул. Комсомольской и ул. Дарвина) (по согласованию);
избирательный участок №256  - рекламный щит, расположенный около остановочного павильона  по  ул.Белинского, четная сторона («Железнодорожный вокзал»);
избирательный участок № 257
-остановочный павильон по ул.Победы, четная сторона (между ул. Октябрьской и ул. Леваневского);

избирательный участок № 258
- остановочный павильон по ул. Строителей, четная сторона (между ул. Победы и ул. Вокзальной);
избирательный участок № 259
- остановочный павильон по ул. Строителей, расположенный между ул. Зеленой и ул. Черняховского (по согласованию);
избирательный участок № 260
- остановочный павильон по ул.Молодой Гвардии (между ул. Строителей и ул. Пригородной);

избирательный участок № 261        - остановочный павильон по ул. Строителей,

четная сторона (между ул. Вокзальной и ул. Чехова);
избирательный участок № 262
 -  рекламный щит, расположенный около остановочного павильона по ул. Осипенко д.59б;
избирательный участок № 263
-остановочный павильон по ул. Леваневского, четная сторона (между ул. Маяковского и ул. Волгоградской);
избирательный участок № 264
- остановочный павильон по ул. Осипенко (около муниципального дошкольного образовательного учреждения  детского сада №29);
избирательный участок № 265
- информационный стенд по ул.Горького, 23 (по согласованию);
избирательный участок № 266
- рекламный щит, расположенный по ул.354 Стрелковой дивизии, д.23;

избирательный участок № 268
- остановочный павильон по ул.Октябрьской (между ул. Маяковского и ул. Некрасова);
избирательный участок № 269
- рекламный щит, расположенный  по ул.354 Стрелковой дивизии, д.3 (по согласованию);
избирательный участок № 270
- остановочный павильон по ул.Минской, расположенный по четной стороне между ул. Октябрьской и ул. Леваневского (по согласованию).
2. Отделу городского хозяйства администрации города Кузнецка (Карягину А.К.)  предупредить участников предвыборной агитации о том, что в соответствии с действующим законодательством:

2.1. Предвыборные агитационные материалы могут вывешиваться в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах только при наличии письменного согласия собственников, владельцев указанных объектов и на их условиях.

2.2. Запрещается вывешивать (расклеивать, размещать) предвыборные агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях,  имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, а также в зданиях, в которых размещены  избирательные комиссии,  помещения для голосования, и  на расстоянии менее 50 метров от входа в них.

3.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы  администрации города Кузнецка Трошина В.Е.
Глава администрации города Кузнецка                                        С.А.Златогорский